
 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.05.2025                    № 93 

 
 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 25.10.2011 № 359 

«Об утверждении Положения  

«О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.05.2025 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог»,  Городская Дума, 

 

 
РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359  

«Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога», 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог» заменить словами «руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Таганрог». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Комитет подотчетен и подконтролен Главе города Таганрога, заместителю главы 

Администрации города Таганрога в соответствии со структурой Администрации города 

Таганрога (далее – курирующий заместитель).». 

 

https://internet.garant.ru/#/document/406778667/entry/35


 2 

1.2.2. Пункт 10 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«10. Выступает организатором торгов по продаже муниципального имущества, торгов на 

право заключения договоров аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования, принимает решение о заключении указанных договоров без 

проведения торгов в отношении имущества, составляющего муниципальную казну  

(за исключением случаев, когда в соответствии с муниципальными правовыми актами 

принятие указанных решений осуществляется непосредственно Администрацией города 

Таганрога).». 

1.2.3. В пункте 33 статьи 3 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить 

словами «Главой города Таганрога». 

1.2.4. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2. Назначение и освобождение от должности председателя Комитета осуществляется 

Главой города Таганрога по представлению курирующего заместителя.». 

         1.2.5. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«3. Председатель Комитета в своей деятельности подчинен и подотчетен Главе города 

Таганрога, курирующему заместителю. 

Должностная инструкция председателя Комитета утверждается Главой города Таганрога 

по согласованию с курирующим заместителем.». 

1.2.6. Пункт 17 части 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«17) решает иные вопросы в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, Уставом муниципального образования «Город Таганрог», поручениями 

Главы города Таганрога, курирующего заместителя;». 

1.2.7. В части 1 статьи 7 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить 

словами «Главы города Таганрога». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Главе Города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Глава города Таганрога                                       С. Камбулова 

 

 
 


